
 
COMUNICATO UFFICIALE N.17 
 
Il Giudice Sportivo Nazionale Avv. Massimo Pettinelli con, Avv. Marco Stefano Marzano, 
Avv. Sebastiano Guarnaschelli, Avv. Fulvia Finotti, Avv. Margherita Giacoppo, Avv. 
Alessandro Guarnaschelli, Dott.ssa Rosella Santoro, Avv. Alessandro Rosi, Segretaria 
Sig.ra Lorella Di Giacomo, ha omologato 
 

 LE GARE DI CAMPIONATO DI SERIE B1 FEMMINILE DEL 23/24-2-2019 
 
e adottato i seguenti provvedimenti: 
 
A) A CARICO TESSERATI 
 
SOSPESI 
CONDINA STEFANO (CHROMAVIS ABO OFFAN.CR) sospensione da ogni attività 
federale per gg.7, fino tutto il 7/3/2019, per aver rivolto reiterate ingiurie nei confronti della 
coppia arbitrale durante la gara. 
 
AMMONITI 
BARBIERI LEONARDO (CHROMAVIS ABO OFFAN.CR) 
BONAFINI AURORA (ARGENTARIO P.VOLLEI TN) 
TORRACCHI DAVIDE DANIELE (BLU VOLLEY QUARRATA PT) 
GAGLIARDI GAETANO (GIO’VOLLEY APRILIA LT) 
VERRATTI MICHELE (DI CARLO SPA ALTINO CH) 
 
B) A CARICO SODALIZI 
CHROMAVIS ABO OFFAN.CR – Multa di € 90,00 perché al termine della gara due 
sostenitori al seguito rivolgevano ripetute frasi offensive all’indirizzo degli arbitri, ulteriore 
multa di € 80,00 per la sanzione disciplinare comminata al proprio dirigente. 
CRAI RADENZA MODICA RG – Multa di € 30,00 per aver causato un ritardato inizio 
dell’incontro per attendere l’arrivo del defibrillatore. 
SANIT SICOM PRESTASI ME – Multa di € 200,00 perché durante la gara uno spettatore al 
seguito rivolgeva frasi ingiuriose e minacciose all’indirizzo del 1°arbitro; al termine della gara 
un altro dei tifosi ospiti rivolgeva frasi offensive all’indirizzo del 2°arbitro, plurirecidiva. 
VIDEOMUSIC-FGL C/FR PI – Multa di € 70,00 perché il pubblico locale, durante l’incontro, 
rivolgeva ripetute frasi offensive all’indirizzo dell’allenatore della squadra avversaria. 
 
 
 
 Affisso in Roma il 28 Febbraio 2019 
 
 
 
       IL GIUDICE SPORTIVO NAZIONALE 
            F.to Avv. Massimo Pettinelli 
 
 


